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Formati i aplikimit (maksimumi 6 faqe)

Thirrje për Projekt Propozime 
[bookmark: _GoBack] “Mbrojtje, promovim dhe mbështetje për përparimin e barazisë gjinore”.
	Projekti Nr ° (që duhet të plotësohet nga AWEN)
	



Informacion rreth organizatës
	Emri i organizatёs

	Adresa:
	Qyteti:

	Telefon, Fax:
	E-mail: 

	Statusi Ligjor:
	Data e regjistrimit:

	Drejtuesi/ja:
	Telefon, email:



Informacion rreth projektit
	Titulli i projektit: 

	Koordinatori i projektit:
Kontakt:

	Afati kohor i projektit:
Mbulimi gjeografik: 
	Shuma e kërkuar (nё euro)




A keni aplikuar për mbështetjen e projektit tek institucione të tjera? Nëse po, plotësoni sa më poshtë:
	Emri i Institucionit
	Shuma
	Data e aprovimit

	
	
	




A. Struktura e organizatёs


1. A është organizata juaj një organizatë për të drejtat e grave?
Po □		Jo   □

2. Pёrshkruani rolin e grave nё organizatёn tuaj:
- Numri i grave dhe burrave të punësuar (nëse ka) dhe vullnetarëve:
- Numri i grave përgjegjëse për marrjen e vendimeve:
- Cilët janë gratë dhe vajzat përfituese të organizatës suaj?
3. A janë përfituesit e grupit/organizatës tuaj të përfaqësuara në drejtimin apo vendimmarrjen e grupit/organizatës tuaj?
4.  Cili ёshtё misoni i organizatёs tuaj?
5.  Organizata juaj ёshtё
 	Lokale     □		Kombёtare □			Rajonale □
6. A është organizata juaj pjesë e ndonjë rrjeti? I cilit rrjet?

B. Informacion rreth aktiviteteve të ndërhyrjeve advokuese të organizatës/grupit të grave
1. A mund të përshkruani shkurtimisht disa arritje kryesore të organizatës/grupimit tuaj që nga fillimi? Çfarë do të përshkruanit si fushat kryesore të punës për organizatën tuaj, si p.sh. çështjet për të drejtat e grave dhe tё njeriut/çështja të diskriminimit?
2. Cilat janë sfidat kryesore me të cilat përballet organizata juaj në këtë fushë të punës? (sipas kontekstit: mundësitë dhe kërcënimet)
3. Ju lutemi përshkruani prioritetet kryesore të organizatës/grupit tuaj për dy vitet e ardhshme dhe tregoni pse janë të rëndësishme për ju.

C. Përshkrimi i projektit (maksimumi 2 faqe)
Ju lutemi përshkruani projektin tuaj.




1. Konteksti (konteksti në të cilin aktivitetet tuaja do të zbatohen. Shpjegoni pse kjo është një çështje kritike që ka nevojë për një ndërhyrje advokuese).
2. Grupet e synuara dhe përfituesit.
3. Qëllimi dhe objektivi/at e projektit.
4. Përcaktimi i rezultateve të pritshme të ndërhyrjes (sipas objektivit (ve)).
5. Listo dhe përshkruaj shkurtimisht aktivitetet kryesore dhe afatet kohore të zbatimit sipas rezultateve.
6. Veprimet/Ndryshimet e parashikuara qё parashikoni se do të vijojnë si rezultat i ndërhyrjes suaj advokuese.

D. Informacion financiar

1. Ju lutemi jepni një buxhet të shkurtër për projektin tuaj duke përfshirë shumën totale të kërkuar nga AWEN. (Aneks 1)

2. Nëse nuk jeni një organizatë e re, shkruani buxhetin vjetor të vitit të kaluar (Shuma në lekë dhe ekuivalenti në euro).
       
3. Sa para planifikon organizata/grupi juaj të shpenzojë në përgjithësi këtë vit, duke përfshirë të gjitha projektet dhe të gjitha shpenzimet operative/administrative? Ju lutemi jepni buxhetin vjetor të pritshëm për këtë vit. Ju lutem gjithashtu tregoni monedhën dhe ekuivalentin e saj në euro.


4. Ju lutemi listoni burimet tuaja të konfirmuara dhe të mundshme të financimit për këtë vit.
	Donatorё
	Kontakte
	Siguruar 
	Përgjigje në pritje

	
	
	
	

	
	
	
	





E. Referencat



Ju lutemi jepni informacionin e kontaktit për dy organizata të tjera të grave/grupe të grave ose që punojnë në fushën e të drejtave të njeriut, në komunitetin ose vendin tuaj të cilët e 

njohin mirë punën tuaj. Nëse keni bashkëpunuar me këto organizata/grupe, përshkruani shkurtimisht llojin e bashkëpunimit. 


Nëse hasni ndonjë vështirësi për të plotësuar këtë formular, ju lutemi na kontaktoni.
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